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rwwcsai - Jiesssrsrsgy Úmrtí — V Praze zemřel ve

věku m let p Adolf M Htýhloi Z čoshých vlastí chcř xfaré kníhkupeeké a nakla- -

cení lokomotivou rychlíku kte-

rý přijíždí do Vmhy v 10 hod 17

m večer Vlk zůstal ležetí na
místě mrtev a jak se zjistilo má

zející ránu "na pravém spánku
která mu byla asi pří voděna pří
pádu na kraj kolejnice Nešťast

(bitelxké firmy ěchké která ze

Kírsch neměl dětí a zůstala po
něm pouze vdova Ncáfistný Vlk
zanechal však po sobě 4 nedospě-
lé dítky a vdovu která dá brzy
život pohrobkovi Mrtvoly obou

nešťastných mužů byly odneseny
do hřbitovní komory v Hatalíeích
kde budou pitvány soudními

jména v létech Sedeaátýeh mnoho

j)řípěla k rozvoji literárnímu ze- -

jména pokud ne týče četby pro
ný jeho soudruh byl od tohoto

ného zboží pro domácnost a pak
šlí společně zase domft a odevzdali

nakoupené věcí svým manželkám

Po večeří prodlel Vlk nějakou do-

bu u rodinného krbu a dlouho

před příjezdem rychlíku ze Hata-lí- c

vyšel na trať aby vlak očeká-

val Má se za to že v této době
šel na návštěvu maje dosti ča-

su ( svému příteli Kírxchoví

který ho pak vyprovázel zase

zpět Oba muži šlí uprostřed o-h-

tratí dráhy "severozápadní u

české severní a pří panujícím vě-

tru asi neslyšeli že za nimi se řítí

mládež 8 nakladatelským závo

místa vlečen ještě přes 1200 m adem byla spojena tixkárna klerá
to v poloze na ollííejj který muI bývala jednou z předních českých"

Pan Ad It Htýhlo byl v kru byl k nepoznání zohaven O osu-

du svých nešťastných žívítclft ne-

měly daleko nešťastnější jích ro- -

zích pražských osobností všeobec-

né známou a oblíbenou Hvého

času patřil Ad H Htýhlo se svým

LouisBořka
český právnk a veřejný notář
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diny kterým nyní zbývá jen pláč
a zoufalost po celou noc ani popřed lety zvěčnělým bratrem k

nejhorlivřjším a nadáeným jra-
- rychlovlak jehož lokomotiva jetuchy Neštěstí bylo iobjeíveno

teprve ráno když j1 z Prahy ran-

ní rychlík a zřízenci zpozorovali

covníkům Hokolstva — V Praze Obydlí 3565Izachytila a usmrtila Dozorce

na tratí-ležíc- í mrtvoly Z nejbliž

zemřel dne lí března v požehna-

ném věku H2 jet p Josef fitípek

pražský měáfun a mistr řeznický ší zastávky byla o tom podána te- -

epfnitieká zpráva načež z naříjenž stával v čele uvědomělého

GEORGI & YITÁK
Píste d o cennílcjr Jsoa zdarma mi Gross Ar cor 47 and Asliland Af CUcan

Prodáváme veškeré hudební nántrofe zu tovrtrní cenu
českého měšťanstva a žívnostní- -

etva v dobách kdy se houževnatě

zení státního zastupitelství odje-l- a

na místo soudní komise kterou
řídil vyšetřující soudce adjunkt
dr Krben a v níž se nalézali soud-

ní lékaři proř dr Hlavík a dr

bojovalo za českost Prahy a její
národní povznesení V tom národ

Prokop Byli velíce dobří přátelé

nostním zápase nejvydatněji se

súčastnilí oražátí jimž
právě pan Htípek po dlouhá léta

Jsme výhradní vvmbltcle vjrhl&sených "icarl Qufen"
Conccrtln u máme iét jrvé íclc! harmoniky wejlcpSf Ja
kosti— —JedJiií řátuxové pro Ameriku uluvnícn a svřto
ttiltnf ch dechovch nástrojů vyr4Wnch V v Červením
a Bynem pro které jsou odporučeni na vírch atčtovch
koncervaUWch: v Ire 1'ufíM íipsku Urusselu a Jlnd
NiS obrovský íov&rni sklad přívoz a vvoz hudebních nU
stroiů po cel Americe dokazuje nejlépe povřst naKeho ob-

chodu a dá vfru kterou chováme u ct obecenstva [')m

kteří se v prázdných chvílích ča

stál v čele sto navštěvovali a spolu rozmlou
- --Mi ivali V pátek odpoledne bylí po- -

In v Mfitalícícb kde nakoupili růz Nakladatel českých hudebnin típ rávky víecb nástrojů ae vyřizují

PRAH

Kde naleznou nemocní své uzdravení?

Čcuký dělník na Octraviku po-

bodán z národnostní zááti -- - Dne

20 března stal se v Moravské

Čín kterýž svědčí o brutál-nost- i

německého nacionalismu

Óeský dělník 1yl vážně nožV-- po-

bodán němeeko-nacíonální- děl-

níky t Vítkovic Přípiid udál se

takU): Dělník Raymund Drozda
kráčel klidné o 11 hod noční do

svého bytu kterýž má na Krantis-kov- ě

údolí čtvrtí města kteráž
sousedí s Vítkovicemi Hlízko

svého bytu potkal dva muže z

níehž jeden se jej otázal: "Hind
Hic DcutsehiT?" (jste Němec f)
Drozda neodpověděl a chtěl jití
dále Hyl vsak za surových na-

dávek českému národu udeřen
holí a když dal se na útěk byl

surovci pronásledován a po

i

111
Vo uAé Anw ríco mezi veškerými národy najdete početné 1!J- -'

ktoifí trpíce nu íňiu' Utká u zdanlívž nevylítHne chodili

od doktora k doktoru kupovali rivná patentní v novinách a kal'"i-dáííc- li

vychvalované Jky píalí na různá léčební ťístavy a nikď

pomoci ab? UuUt iiiiihcIÍ draze zaplatili tak Žc pof
své peníze zlnifJII

DOKTOR NKNÍ JAKO DOKTOIt to affci HUf dobře
Jt-dt-- ttudoval mnoho druhý niéní a mnohý pouz pro

zinkání titulu Tak ne tstalo h mnohé íečt-bn- í ústavy zde v Ame-

rice byly zalomeny lidmi kt íí fet starali pyuzeopeníjw licinociiýcli
nikoliv o j'íjíh zdnnf

JCaui ledy M) ohrállll v pípnlu iiciiioce? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovčď: Nejléj)e učiníte kdyř íío ohratíle

plnou dňvčrou na nejstarí a nejspoJchlívřjSÍ léčební ťintav a to y:

i! LťíKAfťSKA KNIHA

VfJDCJ: KU ZIMA ví
bodán ze zadu noži Teprve když Jpi nfii('fi( a rhrHň vMM akoii

tinmiKI Hťrni ilifio t fioiiiuo
líillni ku-t- i i i in ii hZví tt rfiiiých
liii)i'U:li v iniiUviiý pint t
li C tlllfi (uiil iii'lio doiitfcU
H&viiAli ku tmiímfuil dravf Jíinlm

iotvn vtiíttivhti U rniuii k

LiiiJctt míli užlttiCiioii IřUaískou kolliu

První "ikola v leo" v Rakou

iku — 1'rvní "Škola v lw" v

fVchích bude wifll v hnkd dob'
íatcnu Aupoi hí utflvílo v Ko-

stelci n Oři komité které í vy-

tklo za úkol Školu takovou zřídit

Arabové na tokolikém sletu v

Praze — HlavnoNtní výbor Mletu

vžeokolk-h- obdržel zprávu fa
% Alžíru přibude na Jet dvČ? druž-xtv- ft

Arabrt kteří třetího do? ak-

tových cvíČejií provedou nsk cví-ře- ni

Toto ňčawtenství borefi z

dalekých koníin v Čechleh do-xu- d

nevídám- - vbudí zaJUtj veli-

ký záJťíM íbe!enítv

Laika byla břichem mým

]Yrdínnd Kodrle vo nvfon 16 ro-t- r

vřku Malne fduhou u firmy
Hchířf a xpol v Hybernská ulící

v Praze li hned f iuk( zamiloval

1'onevadž mu k tornu cílí rÍŽ ne-

dostačovala pomohl n Kodrle ji-

ným zpfjHobem 1'řcd nfkolika

dny odcizil Kodrle fírmC listinu

kterou předložil u pokladny na
Kra ntifikovř nádraží a obdržel ob-n- o

231 K H penřzí fiel k milence

oba Ht mři í dohře až vfiedmy pe
nízc utratili Potom teprve byl
Kodrlc zatčen a do vazby odveden

Do tíích končin přivedla jej Jánka

Z nechuti k vojančině vzal li Ž-
ivot ~ V tčehto dnech skončil v

Lipsku sebevraždou 28letý Kront
ftímíík tovární délník který m
vrhl na koleje a nechal se přejetí
Vfleobeeij proslýchalo Že byl

přepaden a pobodán načež vržen

pod koleje Vyšetřováním a pit-

vou M vfiak zjistilo že zprávy ty
byly bezpodstat ny fiimč-í- k v po-aledj- ií

dobč prohlašoval že nežli

by Sel na poslední vojenské cví-řo- ní

fa si radčji vezme život což

také učinil

Čí vina7 — Dne fí března obje-

vena byla v záchode" v jistém do-

lní v Karlové třídě v lírnč mrtvo-l- a

novorozenčte mužského pohla-
ví Vyžctřováním zjistilo že

matkou dítčte byla 15 a půl roku

stará dcerka jítho mčstského
strážníka kterou překvapily ma-ttřhk- é

bolesti na záchodě Dítě

pak upadlo dolů aniž by mladá
matka byla včdřla co m vlastně
stalo Itodíěc děvčete které nosí

jeňtě krátké sukénky neměli tu-

šení o její stavu a teprve policej-
ním vySctřováním zvěděli co se

stalo Jistý mladý státní úředník

jenž bydlel v témže domě uvedl

děvče a později když zpozoroval
že pohlavní styk nezůstal bez ná-

sledků odstěhoval se do jiného
domu Děvče obávalo se uvěřit se
matce a rozhodný okamžik dosta-

vil a aniž by o tom měla tušení
Na mladou matku učiněno bylo
trestní oznámení

Oheň Eliášův v Krkonoších —

O nádherném málo kdy vídaném
tomto zjevu přírodním vyprávěli
cestovatelé kteři na lyžích spé-cha- lí

nedávno od vosecké boudy
v Krkonoších do nové slezské

Isjudy Nebylo jim možno do

stati se od jednoho ukazovatl 1c

druhému — tyéi těch nebylo ví-dě-
ti

a proUi byla cesta velmi ob-

tížná Na hřebeni hory pojednou
zasvitl před nimi náhle jasný pla-

men jehoí vznik si nedovedli ni-

kterak vysvřtlíti A skotem v

miiku zdálo se fa vzňala s bií
k A tyč — v mliku jut to byly v

plamenech vrcholky utroinA hole

cestovatelů čejice lye rukavi-

ce krátce víe co cctovit'lé mo-

hli pfíhléduoutl idálo m% U hit

řl Tento nádherný ijev trval u

20 Vtrřiu — Oheň :iiáiW ibje
vuji c nejatéji na moři kd m

po houf i ěaitn objevuji plaménky
na konci nhAA a rahen

f
I Dr Collins N Y Medical Institute

140 W 34íh Street New York N Y

a dostanete tu nejlépe lékařskou pomoc a nejlepSÍ léky které nikde jinde nekoupíte Toto jcřt jediný
jí si ý a bezjerčný zpfiol jak možno docílit! Újdiiého draví Profesaor lékař v tomto nHtavč prohkomnd
va?i nemoc dle popisu a píipraví vám léky ktti é váa jístií uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

v?l plní iizílriiVííiií liI5 o (onilo iiHlfivcs
Výlučná z nebezpečné pllcní iienioccIlyl nemocen iia ledviny

Alleinown P4 li Dubna 'ofl

Milý p Doktor I

VíiSí Uky jtm po(řtmval a Jsem t
dplnfi uxilrsvfl t boUní v UllíM

Nit ldk pravdy tui!im Vím vu

l'(loMnii fa ]( inii vIí'íl % iřipliii(
t'eblo ní klik fmM ktr lutlmn uveřej-

nit v íaolch nliy kíííjímy v iíípmiIi in"

}wir vbMM kam nují obrátili a ioiii':
XUixlUuf JnTomih

221 So Yordaii Si Aílcíitowii l'a

New kockřoid N Dak„ 8 Dubna A
Clřn pnu" Diktml
SMI' Vím livíliii }m (nelil iioxlcilní }(

V y ml V4 4 áiiora ku i' )'in ilU
liáviilil užívala Ni'ala Jícní I11111I pulu
' iiin clitíila KÍluWft lllmldl V"JJ( Mll„
Iiíziiii k ktiéiipittiíiti jak jim Pkllula

l'li il nňkoilk iiifIH byla )"i-ii- i tuk iirm
ciiá a iiiilimiii ín livln na 111111 kumy vli l

Ani nnvliii Jak Vím líním poilkuvai
in 119 mnn a''liríiiil od JImií dmul Mml

iuilíi'o a Já umná nmiiMíí žádiii'' iiííiIi-i- na
vvK-rnii- í a prr vy iii mim uiliavil

nhlavám Víím navily vilřni
AmkalHiítk Nr-- Kockřoil N !ak

V
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TrpM na zlttchu (astmu) a hronchiílH
Trpřl ř a chroiilťký iciiniaíIzniiiH

klesl byla krvelaěnost německých
naeíonalístíi ukoí"na lirzy nale-

zli jej chodeí kteří ihned zpftso-bíl- í

poplach Policie jala se útoč-

níky pronásledovali a podařilo se

jí oba zatknout! Jsou to dělníci

vítkovických železáren německo-naeionál- ní

fanatikové Frantífiek

HehweiberKcr Rudolf Filip Oba

b[ylí dodání k soudu a těžce zra-

něný český dělník do nemocnice

Německá bestialita vyvolala v mě-

stě veliké vzrušení

Sebevražda vojína — Hvohod-ni- k

Mueller znstřelíl se v minu-

lých dnech na záchodě konvikt-

ských kasáren v Olomouci ze své

služební pušky Malou chvíli před
činem byl u raportu pro zcela ne-

patrné opomenutí kterého se měl

v posledních dnech dopustit jako
velitel stráže na t z v "Kronen-werku- "

Velitel setniny Turczik

jednal bez milosti a nadiktoval
Mucllerovi několik dní zostřeného
vězení Potrestání toto pohnulo
vojína k zoufalému činu a to tím

spíše ježto prý měl v nejbližší do
bě fcúěastniti se kursu ve střelecké
škole kteréhožto práva trestem
tím řl i úi 1 A když po japoitu
se Netnina chystala k odchodu z

kasáren Muelťr použil příležito-
sti ke spáchání sebevraždy Kána

vnikla do hlavy a přivodila oka-

mžitou smrt V kasárnách mutal
shon a hned telegraficky oznáme-

no otci Mucllerovu žt syn jeho
leinřel Otec přijel ještě Uuú
dne odpoledne a teprve v kasár-

nách bylo inu vy ftlechiinuti lirw
tmu novinu

Hrome ncitéiti na dráte Pii
u

pústtbciu přišli v niti na
Mihotu dne M bíelia ilvu ielcni- -

řnl ířichci Jou to midraíol
doinrci v Sitalicii h Antoniu Vlk

u české dráhy a Karel
KlrKh u dráhy
Oba muli hvlj lachvcciii uunr

Jarknon Minu 4 Kvítím ly
Velociíný v l'rofoi I

Výililnk 1111M10 Utmi U 'U et in na

rdím volnil (l"l'í k4l lř""ll lmletl v

ivn iMiinimily u tóká I í iiim vl #

tHMliA(iiK lliiiniilVíl jsrm in íldtiií-vi-

'in Itoiltiy ni Imi mi lu lij Okul kilo

iiimtMMtM 'I irvylil(ílni v iviíí lnl(n
ni"iu iifiinM o ilKl ik )m 111 iiuilil luk

'ty iiilidvíii Ifuilii Vám punltíny u
r Iv £i vut rtk vvlCciil
Sí lii lou J ( in ilolitli wrifcť přili l váí

Henry hlrv'
Jckon Mimi

Ctíny pana Prufrmtoi I

Kladu obí n iKtvInnoHi ti víiliuuUl

garovvA Vám puilíkiivíili ara dnliťidinl

kloiá Ji ta ml piukáVut Jma innú v

t Rmimallinil na ktnr J iii lri£ ní U ul I

rokfl Nrlill Vaálcli JíkA a dnUid rady
Jneiil f iiiivíiIídii le liyrli i! hadíia
lUiiuiailiiiiNii Chvála I' Itidiu inky
boUly 111110 niiiiMily 11 tak t ťil rlivíHni

t odliiiiuCiilt Vá co Ukalit kleijí 1 IkIiu

irjviii raliiiiiii
a rtctcti

Maiku lilifcll Ola a l a

I

Vvléfciiii ze žaludcíiií neniotl
Wli! lín i iíu nrf I

Nťiinliii m u liíí il pliyrli V'm in v V' 1'ivlU (trltnlt til"{ ilíky
tu l i' nl Hi! huioii „ili m 11

'
114 ttitiimi - iiilnlt 1 luky

lili muk lií li ťil n lil II lllliuli)' il illiliiftn t k ! I' Via Im'4

IWW Imi i k'li rni t k N áim tilu ínU ! ' iliahU rni ffVI 'iii iiliwlin l I In in im-- i i o t I klaikiiil uiliatili
l mIhiI iiulilillt M iil(iii'iili kiil inil Mu ni imu

ať ululit ikjuh k V 1Í111 o t""ii"' H liliitiiii ii lii
Marlu Vfluv! Nvw Dmi) 'aikCl

Ze 1) to listy a podobizny jou pia(' n w
vymyUtné za to ie kařdriim ručí 1'odobnýtli
poilrkovíících lUtňdoHtiváinekaiilý tdeii na tti
nlo ji-- nřktt s dovolením uzdraví ujch lidí a

uvtít jnujl v f asopíheth co ukázka

In ly ilsUv liplrírh bjlo ludraM-n- o lak JUloJcl h I y mhžťlo hýli udnnou Ihdtu
J%lo ltullel vdulca na lUÍH mil M tko to udiv učiiii{ v plípadu minuti jruti Vtpiitt? dťikladnu

(DÍ in nu" a iM dnpU n i níe uveth nmi itilrt u Clm tr-l- i olulrít tl ty li k knS ncjsuil

nildu jiudc k dut í:í a lti-r- jsou pro kahb ho jtvlústí plipravované l'ítH íeký tutu udrcssui
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